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Konwent Marszałków Województw RP w
Świętokrzyskiem

Finansowanie inwestycji  w nowej perspektywie finansowej 2014 – 2020 ze szczególnym
uwzględnieniem  relacji  łączących  naukę  z  gospodarką  będzie  tematem  przewodnim
pierwszego pod świętokrzyskim przewodnictwem Konwentu Marszałków Województw RP.
Obrady marszałków 16 województw odbędą się 6 i 7 lutego w Kielcach. Gośćmi Konwentu
będą  m.in.  wicepremierzy  Elżbieta  Bieńkowska  i  Janusz  Piechociński,  Komisarz  Unii
Europejskiej ds. budżetu Janusz Lewandowski, Ambasador RP przy UE Marek Prawda oraz
ministrowie: nauki i szkolnictwa wyższego Lena Kolarska – Bobińska oraz pracy i polityki
społecznej Władysław Kosiniak – Kamysz.

Zagadnienia  przedstawiane  podczas  poszczególnych  sesji  tematycznych  Konwentu,
nawiązywać będą do spraw związanych z absorbowaniem środków unijnych w okresie 2014
– 2020.

Pierwszy dzień obrad poświęcony będzie istniejącym i planowanym instrumentom wsparcia
przedsiębiorczości.  W tej  części  dyskusji  wystąpią  Wicepremier  i  Minister  Gospodarki,
Janusz Piechociński oraz prezesi kluczowych agencji rządowych zajmujących się tą tematyką
–  Polskiej  Agencji  Rozwoju  Przedsiębiorczości  i  Polskiej  Agencji  Informacji  i  Inwestycji
Zagranicznych  S.A..  Z  kolei  o  wsparciu  przedsiębiorczości  na  przykładzie  SSE
„Starachowice”  mówić  będzie  prezes  SSE.

W drugim dniu  Konwentu obrady będą skupione wokół  nowego podejścia  do wsparcia
szeroko pojętej innowacyjności, a w szczególności ideologii smart specialisation strategy
wprowadzonej  przez  Komisję  Europejską  w  obecnej  perspektywie  finansowej.  Swoje
wystąpienia  wygłoszą  m.in.  Janusz  Lewandowski  –  Komisarz  ds.  programowania
finansowego i budżetu Komisji Europejskiej, Marek Prawda – Ambasador nadzwyczajny i
pełnomocny RP przy UE, Elżbieta Bieńkowska – Wicepremier i Minister Infrastruktury i
Rozwoju czy Władysław Kosiniak-Kamysz – Minister Pracy i Polityki Społecznej oraz Lena
Kolarska – Bobińska – Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Mowa będzie również o roli
mediów w budowaniu lokalnej tożsamości.

Obradom Konwentu towarzyszyło będzie posiedzenie Regionalnego Forum Inteligentnych
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Specjalizacji, w skład którego wchodzą przedstawiciele urzędów marszałkowskich z całej
Polski.

Kolejne świętokrzyskie  Konwenty  Marszałków Województw odbędą się  9-11 kwietnia  w
Busku  –  Zdroju  (temat  przewodni:  ochrona  środowiska,  ekologia  i  rozwój  obszarów
wiejskich) oraz 28 – 30 maja w Sandomierzu (turystyka i rola samorządów).


